MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
'''.• 	 UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
Rua Diogo de Vasconcelos, 122
CEP 35400 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil

RESOLUÇÃO CUNI N 2  171/93

Resolve sobre a utilização do prédio do

Parque Metalúrgico Augusto Barbosa.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIADE FEDERAL DE OURO

PRETO, no uso de suas atribuiçes legais,

R E 5 O L V E:

Art. 12 Autorizar a Administração da UFOP a transformar

o prédio do PMAB em um Centro de Artes e Convenç6es, sem lhe alte

rar as linhas arquitetnicas bsicas/exteriores.

Art. 22 Anexo ao Centro de Artes e Convenç6es sera insta

lado um Museu Tecnopedag5gico da Escola de Minas.

Art. 32  Além do Museu Tecnopedaggico da Escola de Mi-

nas, anexo ao Centro de Artes e Convenç6es, funcionar.o Cursos,Ofi

cinas e Instalações do IAC.

Art. 42  A Universidade Federal de Ouro Preto manterá o

domtnio patrimonial sobre o Centro de Artes e Convenç6es e poderá

aluga-lo para reaiizaçao de eventos (tais como Congressos, Semin-

rios, Encontros, Apresentaç6es entre outros).

Ouro Preto, 22 de julho de 1993.

Prof. Dirceu do Nascimento

Vice-Presidente no exerci cio do cargo de Presidente